10 stimonium1; si autem per sententiam damnatus est numquam erit testis nisi resti-
tuatur in integrum, II q.III § Notandum2. 

[b] Qualiter testes debeant interrogari. 
Queritur a testibus presbiteri Bonacursii si dixerunt quod abbas sancti Michaelis 
de Medicina pinxit presbiterum Bonacursium et eum percussit et quomodo per-

15 cussit eum et quomodo pinxit et in quo loco erat abbas et Bonacursius quando 
percussit et pinxit eum et de quo percussit et in qua parte corporis eum percussit et 
quibus et qui fuerint presentes. Et queritur si^ hie testis erat ibi et si fuit ad hoc vo-
catus et in quo mense et in quo die et in qua hora diei et quantum erat hie testis 
prope eos et quomodo morabatur hie testis: si sedebat vel stabat. Et si dixerit quod 

20 abbas noluit relaxare iumentum presbiteri B., quomodo sit quod hoc facere nole-
bat utrum causa retinendi equum suum vel alia causa vel ut non nocerent sibi ad 
invicem. De omnibus que dixerunt reddant diligenter causam sui dicti. Item ubi 
erat quando accepit et quantum tempus est et si est pauper et quantum valet suum. 
Et si audivit quod dominus Jacobus Guidonis Lambertini, qui habet terram Medi-

25 cine a domino papa, excommunicasset homines de Medicina qui iurarent potestati 
Bon. et si ipse iuravit et si hoc credit esse excommunicatum. Si enim dixerit quod 
fuit coactus iurare, queras qua coactione et quomodo fuit coactus et a quibus fuit 
coactus et quibus presentibus et de omnibus reddant diligenter causam. Et inqui-
ratis peroptime veritatem de omni dicto et si aliquo tempore denegaverum? de ali-

30 quo sacramento quod fecerunt. Et si dixerint quod abbas predictus et dominus 
Bend. habuerunt ibi clavas ferreas, cuiusmodi erant: utrum tote de ferro vel cum li-
gno et quid fecerunt de clavis illis vel cum illis. Et si dixerunt de aliis monachis 
quod ibi fuerint cum armis, queras cum quibus et quid fecerunt de eis armis et si 
percusserunt aliqem et in quo loco et in qua parte corporis et versus quam partem 

35 domus. Si enim dixerunt quod ivisset ad ecclesiam S. Thome cum multitudine ho-
minum queras cum quanta et qui fuerunt ipsi et de quo erant inducti. Item queras 
si sunt de familia presbiteri B. vel fuerunt necne et si sibi attinent et si fuit rogatus 
ipse testis sive doctus de hoc testmonio ferendo. Et si habuit aliquem nuntium vel 
litteras quod conveniret; et quis fuit nuntius et quid dicebant littere et quis ei pre-

40 sentavit. Et si est homo hie testis queras si habet uxorem, et si est mulier si habet 
virum vel concubinarium vel si sunt cum alio viro. Et queras diligenter de excom-